MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / REI / Nº 961 DE 28/06/2022 - REITORIA

A Reitora do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 09/12/2019, publicado no DOU de 10/12/2019,
Seção 2, Página 1, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I – Dispensar, LETÍCIA ESTRELA MARTINS SOUSA  – RELAÇÕES PÚBLICAS, matrícula SIAPE nº
2310775, da função de Autoridade de Monitoramento da Lei de Acesso à Informação - LAI, nos termos do
art. 40 da Lei nº 12.527/2011, para a qual foi designada pela Portaria IFTM - Reitoria nº 1.264 de
14/09/2022.

II - Designar, CAROLINA PEREIRA CAMPOS FACURE VILELA  – SECRETÁRIO EXECUTIVO, matrícula
SIAPE nº 2311007, para a função de Autoridade de Monitoramento da Lei de Acesso à Informação - LAI,
nos termos do art. 40 da Lei nº 12.527/2011.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DEBORAH SANTESSO BONNAS
REITOR(A)

Documento assinado eletronicamente por DEBORAH SANTESSO BONNAS, REITOR(A), em
28/06/2022, às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site
h p://www.i m.edu.br/auten cacao/ informando o código verificador 272042A e o
código CRC C7383F65.

Referência: NUP: 23199.007790/2022-01 DOCS nº 0000390623

28/06/2022 DOCS/IFTM - 0000390623 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=272042a&crc=c7383f65&qrcode=8f227a117dcb0d48e4d8eb17bd8a0c0e&validateDOC= 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.iftm.edu.br/autenticacao/